
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání II. Valné hromady DSO Kladská stezka
13.2.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Lenka Šmotková, Ing.
Jiří  Hurdálek,  Ing.  Tomáš  Valášek,  Jaroslav  Zelený,  Josef  Hlávko,  Bc.  Jan
Borůvka

Program:
1) Kontrola usnesení
2) Rozpočtové opatření č.2
3) Schválení smlouvy – Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stez-
ka, č. 24RGI01-0024
4) Inventury
5) Složení kontrolní komise
6) Výběr dodavatele na kácení lesa Rychnovek
7) Informace o podaných žádostech – IROP, Interreg
8) Diskuze

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 1/2024
schválení rozpočtových změn č. 1.
Usnesení č. 2/2024
schválení smlouvy na zakázku „Kladská stezka, úsek Jaroměř Rychnovek“
Usnesení č. 3/2024
schválení dohody o provedení práce paní Trunečkové na rok 2024.
Usnesení č. 4/2024
schválení Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 6DHM160120.
Usnesení č. 5/2024
schválení Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 6DHM160120.
Usnesení č. 6/2024
schválení Dodatku č. 1 Smlouvy na zakázku „STEZKA OKOLO V.N. ROZKOŠ –
CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK Č. 1“
Usnesení č. 7/2024
schválení Dodatku č. 1 Smlouvy na zakázku „STEZKA OKOLO V.N. ROZKOŠ –
CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK Č. 2“
Usnesení č. 8/2024
schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene úsek č. 7.
Usnesení č. 9/2024
schválení podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci – napojení okruhu
Rozkoš do Náchoda.  

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

1 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

2.  R  ozpočtové změny č. 2  

Manažerka  předložila  návrh  Rozpočtových  změn,  které  se  týkají  spoluúčasti
města Česká Skalice na úseky č. 1 a č. 2 okolo v.n.

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové změny č. 2.
PRO: 7                 PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 10/2024
Usnesení bylo přijato

3. Schválení smlouvy – Podpora profesionálního vedení DSO Klad-
ská stezka, č. 24RGI01-0024

Manažerka přeložila návrh smlouvy na poskytnutí dotace na profesionální vedení
ve výši 400 tis. Kč od KÚ KHK. Tato byla projednána a odsouhlasena.
 
Valná hromada svazku schvaluje smlouvu č. 24RGI01-0024.

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 11/2024
Usnesení bylo přijato

4.  Inventury

Inventarizační komisí byla předložena zpráva o provedené inventuře, byla
projednána a Valnou hromadou schválena.
Valná hromada svazku schvaluje Zprávu o provedené inventuře.

2 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 12/2024
Usnesení bylo přijato

5.  složení   kontrolní komise  

Vzhledem k uplynutí  funkčního období  kontrolní  komise  DSO, Valná hromada
projednala nové složení kontrolní komise. Zástupci členských měst a obcí se do-
hodli, že i nadále složení KK bude tvořen zástupci z České Skalice, Jaroměře a
Náchoda. Zástupci těchto měst byli vyzváni, aby navrhli prostřednictvím zastupi-
telstev měst nové členy.

Valná hromada bere na vědomí

6.  výběr dodavatele na kácení lesa Rychnovek

Na základě jednání s dodavatelem stavby stezky „Kladská stezka, úsek Jaroměř
Rychnovek“ bylo domluveno, že výběr dodavatele na kácení lesa (není součástí
zakázky na stavbu stezky) a kácení  dřevin mimo les bude provedeno v sou-
činnosti s dodavatelem stavby. V zadávací dokumentaci byly zakázky rozděleny
na 2 části. 1. část zakázky je kácení lesa DSO, 2. část zakázky je kácení mimo
les, která je součástí zakázky na stavební práce.
Hlavním důvodem je složitost celé akce, složitá dostupnost v terénu, specifické
požadavky jednotlivých vlastníků dřevin (chtějí dříví palivové i příjem z prodeje
pilařských výřezů) a naše požadavky na ekonomicky nejvýhodnější výkup vytě-
ženého dřeva z lesa v majetku DSO. Z tohoto důvodu bylo vše poptáno najednou
(jedním dodavatelem), kvůli hladkému průběhu těžby i potřebě současné kont-
roly ze strany DSO. Byly osloveny 4 firmy na kompletní akci, obdrženy 3 na-
bídky, 1 dodavatel se omluvil z důvodu vytíženosti. Nabídky byly projednány, vy-
hodnoceny a zároveň ověřeny reference vybraného uchazeče. Bylo dojednáno, že
dodavatelem těžebních prací bude pan Ing. Vratislav Mareš a bude vystavena ob-
jednávka.
Vytěžené dřevo se roztřídí a prodá dle nabídnutého ceníku. U sortimentace a od-
vozu dříví bude přítomen pan Ing. Zvolánek.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  výsledek  výběrového  řízení  a  ob-
jednávku na těžební práce.

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 13/2024
Usnesení bylo přijato

7.  Informace o podaných žádostech – IROP, Interreg

3 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

U projektu Interreg „Po Kladské stezce do Klodska“ bylo vše v pořádku doplněno
a nyní se čeká na hodnocení, které by mělo probíhat v únoru a březnu.
U projektu podaného do IROP na úsek č. 2 – 2. část bylo provedeno 2. doplnění.
Pokud bude doplnění akceptováno, bude následovat výzva na stažení původního
„menšího“ projektu.

Valná hromada bere na vědomí

8.  Diskuze

V rámci diskuze bylo projednáno téma ohlasů skupiny obyvatel a návštěvníků
Rozkoše,  kteří  publikují  na  internetu  různé  příspěvky  ohledně  počínajících
stavebních prací. Bylo dojednáno, že DSO i prostřednictví členských obcí vydá
reakci nejen na tyto příspěvky, ale i z důvodu zvýšení informovanosti obyvatel a
návštěvníků.

Valná hromada bere na vědomí

Dále bylo projednáno a domluveno, že bude založen běžný účet u ČSOB. Smlou-
va o zřízení BÚ bude předsedkyní podepsána elektronicky.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  zřízení  BÚ svazku u  ČSOB a  podpis
smlouvy o vedení účtu.

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 14/2024
Usnesení bylo přijato

 Výpis usnesení ze zasedání II. Valné hromady DSO Kladská stezka

Usnesení č. 10/2024
schválení rozpočtových změn č. 2.
Usnesení č. 11/2024
schválení smlouvy č. 24RGI01-0024.
Usnesení č. 12/2024
schválení Zprávy o provedené inventuře.
Usnesení č. 13/2024
schválení výsledku výběrového řízení a objednávky na těžební práce
Usnesení č. 14/2024
schválení zřízení BÚ svazku u ČSOB a podpis smlouvy o vedení účtu.

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Jan Borůvka

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

4 z 4


